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Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Daté,08/01/2013
Nr.0204 - 1362

PER:  Rufki Suma, Kryetar i Komunds sé Hanit t& Elezit
Menduh Vlashi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Hanit t& Elezit.

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMIEVE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT
Nr. 01/8306/2012; 01/Nr. 8010/2012; 01/Nr. 8122/2012; 01/Nr. 8135/2012

Pranuar me daté, 31/12/ 2012

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& pércaktuar me
Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/1.-040, shtojcén XII t& Rregullores sé Qeverisé 02/2011
pér Fushat dhe pérgjegjésité administrative t& Zyrés sé Kryeministrit Ministrive, pas shqyrtimit
t¢ Vendimeve Nr.01-8306/2012; 01/Nr. 8010/2012; 01/Nr. 8122/2012; 01/Nr. 8135/2012 t&
miratuar me daté 27/12/2012, KONFIRMON ligjshmériné e kétyre akteve dhe vleréson se 6
njéjtat jané né harmoni me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale.

Aktet juridike té listuar si né vijim t& cilat kané efekt t& ploté juridik;

° Propozim Vendim nr. 01-8306/2012 pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési;

e Vendim 01/Nr. 8010/2012 pér dhénien e pélgimit pér kompaning “ARS]” SH.P.K. pér
hulumtime gjeologjike me shpim;

e Vendim 01/Nr. 8122/2012 pér miratimin e planit t& punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé
Hanit té Elezit pér vitin 2013;

e Vendim 01/Nr. 8135/2012 pér miratimin e planit t& punés sé Kryetarit t& Komunés pér
vitin 2013.

Me respekt,

o~

ter h?/Minjstér i MAPL,
| J L

/ Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPI -sé
. Drejtoréve t¢ Departamenteve dhe Drejtoréve té Zyrave
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Datum ,08/01/2013
br.0204 - 1362

Za:  Rufki Suma, Gradonadelnik opstine Deneral Jankovi¢
Menduh Vlashi, Predsedavajuéi Skupstine opstine Peneral Jankvic.

Predmet: Potvrda zakonitosti odluka opstine Deneral Jankovié¢ br. 01/8306/2012; 01 /br.
8010/2012; 01/br. 8122/2012; 01/br. 8135/2012

Primljeno dana , 31/12/ 2012

Postovani/e

Ministarstvo administracije lokalne samouprave u skladu sa njenim mandatom definisano zakonom
o lokalnoj samoupravi br. 03/z-040, dodatak XII uredbe Vlade 02/2011 o odgovornim
administrativnim oblastima kancelarije premijera i ministarstva , nakon detaljnijeg razmatranja
odluka br.01-8306/2012; 01/br. 8010/2012; 01/br. 8122/2012; 01/br. 8135/2012 odobreno dana
27/12/2012, POTVRDUJE zakonitost ovih akata i procenjuje da isti ti akti su u potpunom skladu sa
zakonom o lokalnoj samoupravi.

Pravni aktovi sa potpunim pravnim dejstvom su kao sto sledi;

e Predlog odluka br. 01-8306/2012 o osnivanju opstinskog saveta za bezbednost
zajednice.

Odluka 01/br. 8010/2012 za davanje saglasnosti kompanije “ARSI” $P.K. za geoloska
istraZivanja budenjem ;

Odluka 01/br. 8122/2012 o odobrenju plana rada Skupstine opstine Deneral Jankovié za
2013 godinu;

Odluka 01/br. 8135/2012 o odobrenju plana rada gradonacelnika opstine za 2013
godinu.

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovié,

Zamenik premije% iZiini?r MALS-a,
) P ‘.r'."’
j Y ,/}A /| }
/ g Kopija: Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a

Drirktorima odeljenja i kancelarija
Arhivi MALS-a
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Komuns Hani i Elezii
Municipality of Efez Han

LAWY

Data 28.12.2012
PER | Departamenti Ligjor i MAPL-E S5
. % Agron Maxhuni '
- Kryetari i Komungse>i? ‘
PERMES: | RufkiSuma /7 - | eiiles
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LENDA:

1 Vendimet e Kuvendit t& Komua®s sé Hunit t¢ Elezit pér muajin DILIETOR
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I nderuar zMaxhuni;

Duke u mbéshtetur né dispozitat ¢ Ligjit nibi Vetégeverisje L

t€ Republikés s& Kosovés me nr. 03/L-040. pérkatisisht neni 80

okale 1€ Komunave
nénparagrafi 80.1.

dérgojme pér shqyrtim té rregullt kéto vendime 18 Kuvendit té Komunés si¢ vijojné:

i Vendim pér harmenizimin dhe transferin ¢ mivteve buxhetore nga
paga dhe méditje pér vitin 2012, nr.01-8301/2012

kategoria ckonomike

2 Vendim pér themelimin ¢ K&shiliit Komunal pér Sigori né Bashkosi, nr. 01-8306.2017.
3. Vendim pér dhénien e pélgimit pér hulumtime gjeologjike me shpim. nr. 01-7946/201 2.
4. Vendim pér miratimin ¢ Planit 1& Punés s& Kuvendit pér vitin 2013, nr. 01-8122/2012.
8. Vendim pér miratimin ¢ Planit 1¢ Punés s¢ Krveiarit plr vitin 2013, ar, 81-8135/2012,

Me respekt.
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Du 13.12.2012

02inr X576 2012 -

p o
;2 Rufki Suma. Kryetar 1 Komunés £ty

|L__"' FEREG Sael s i il el = . i ¥ e R —
L PER: - Komitetin pér Politiké dhe Fingn

melimin e Késhillin

T¢ nderuar anétars 8 KPF-sé

Me ané ¢ késaj shkrese ju pércjeliim propozim vendimin pér themelimin ¢ Késhillit
Komunal pér Siguri n& Bashkési,

Akwalisht ky késhill ka tunksionuar deri mé tani dhe funksionon. por me nxjerrjen o

Uidh&zimit t& 11 Administrativ 27/2012. neni 2 themelimi | KKSB-s&. potencon se Kuvendi i
Komunés me vendim themeion NRKSH.

N& kuadér t# kétj neni pérbérja ¢ KKSB-s¢ &shté nga:

= Kryetarl 1 Komuns- Kryesues

= Komandanti 1 Stacionit & policisé né komunén pérkatése

= Nga njt pérfagésues legjitim i secilés bashkdsi letare & komunés pérkuese
= Nganjd périagtsues € sectlit komiet emik € kemunés pérkatése

& Kryesuest | Komitetit pér komuni
e Jyrtari pér barazi gjinore

= Drejtori @ drejtorisé pér arsim

s Kryetari i késhillit t& prind&rve & arsimit 18 komungs pérkadse
e Njé parfagésues i FSK-s¢

= Nj€ periaglsues i sceilit késhill lokal pér siguri publike

#  Kryesuesi i ekipit veprues pér sigurl né bashk s

®  Njé périagésues i emergiencave civile komunale

Higie

o Pérfag@sucsi i zyrés komunale pér Komunitete dhe kihim
= Nj€ perfagésues nga QJQ-t8. medi j Komunitett 1 bizaesit dhe komunitetd i

personave me afiési @& kulivuam

Me respekt.
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Republika ¢ Kosoves Komuna — Hani | Elezit
Republic of Kosova Municipality of Hani Elezit

02/ /2012

Duke u bazuar né Ligjin peér Vetégeverisie Lokale 8 Komunave té Republikés s
Kosoviis me nr. 03/7-040, nenin 38 mbi pergiegiésitt e Kryetarit t8 komunds, Udhozimit
Admuustrativ & Ministrisé s¢ Punéve t¢ Brendshme to Republikés s& Kosavis, nér késhillat
komunale pér siguri né bashkssi nr.27/2012, Krvetari i Komunés nxjerrd kéted:

PROPOZIM VENDIM
pinr
THEMELIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGUR! NE BASHKES]

L Me kété propozim vendim themelohet Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ng
Komunén e Hanit t¢ Flezit

I KKSB+a do t& keté pérbérjen e tij sipas Udhézimit Administrativ t& MPB-sé
nr.27/2012, t& nenit 3 pér themelimin ¢ KKSB-sé.

L Propozim vendimi hvné né fuqi ditén e marrjes nga Kuvendi i Komundés.

IV. Ekzekutimin e kétij propozim vendim kryen Kryetari i Komunés.

V. Me kété propozim vendim njoftohen: Anétarét ¢ Bordit Komunal, Drejtoria pér

buxhet dhe financa dhe Financa dhe Arkivi i Komunds,

Data: 13.12.2012 Kryesuesi i Kuvendit
Hani i Elezit Menduh Vlashi



Republika e Kosovés Kuvendi i Komunss Hani i Flezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Fléz Han

N& bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040 ¢ Gazeta Zyrtare ¢ Republikes
s€ Kosovés - Nr. 28/2008 ) neni LL, 46, Sratutin ¢ Komun#s neni 79, shlires®n pérejelitse me
numér 1U/Nr.8106 18 datés 05.12.2012 nga drejtoria pér Bujqési, Pyltari dhe Zhvillim
Rural, procesverbalin ¢ komisionit me numer 11-Nr.8096/2012. Kuvendi i Komunés s@

Flanit 18 ¥lezis n8 mbledhion e m bajtur mé 27.12.2012 mors:
g |

VENDIM
PER DHENIEN F PELOIMIT PER KOMPANIN JARSI™ $ILP.K PER HULUMTIME CIEQLOGHKE
ME SHPIM

I
I jepet n€ parim p&lgimi kompanisé _Arsi sh.pk ofr shirviézimin ¢ parcelave me
numér Nr.1362. 1368 dhe 1373 mal i klasit @ shiate, Kullos ¢ Klasit 18 shiaté pé vendin ¢ qujiiir
~Rudin™ ¢ evidentuar n¢  gerifikasn o prondsisg N 137 proné shogsrore ¢ ckonomise pyiore
zona kadastrale Gorancg me njé sip8rfage prej 268 89 11 ha plr hulumiime gjeologjike me
shpim pér krom dhe bakér,

i
Komuna ¢ Hanit & Eleyit ng parcelén ¢ lartd shénuar
palz pér dokumentacionet e tiern 1 pevoishme dubet

Republikés s¢ Kosoves pasi g prona ¢ kérkuar Sshis

tuk ka plan rregullativ hap@sinor. kurse

ne Agjensionin ¢ Prijeve 1@

il
Ky vendim hyné né fuai ditén e miratimit nga kuvendi i komunés

v
Me k&€ vendim njofiohet: Krvewri 1 Komunés, Pala, Drejtoria pér Bujgesi. Pylitari dhe Zhvittim

Rural. Ministria e Adminisiring o Pushietii Lokal dhe Arkivi RUHTLnGS,

Hani i Elezit Kryesuesi i Kufendh
Data:27.12.2012 Menduh Viadh} s




- Mbledhja ¢ (1) | ng fund & givsmy

Republika e Kosovis Kuvendi i Komunts Hant i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Hani Elezit

G/ Nr, 8122/2012

Né bazé t&¢ Ligjit p8r VetBgeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040 & shpallur né Gazetén
Zyrtare Nr. 28/2008 nenit 11, 12.1, 40, Rregulloren e Fusés s& Kuvendit 18 Komunés
neni 15, Kuvendt | Komunés o mbledhjen e mbajtur me daté 27.12.2012 merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMINE PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE BaNTTFE ELEZIT PER
YVITIN 2013

i

L pungs s¢ kuvendit 1€ Komunds s€ Haniu 18 Elezit psrvitin 2013,

Miraiohet plan

i
Kuvendit i Komunés s€ Hanit @ Elegit pér vitin 2013 planitikon ¢
mbledhje € rreguihia dae ¢do mbledhje 1@ kuvendit i paraprin mble
Financa,

mbajé giithse) dyvmbedhzerd
¢ Ko i Politike dhe

i1
Mbledhijet ¢ rregullta ¢ Kuvendit 1€ Komunés s¢ Hanit t¢ Elezit. do 1@ mbahen sipas periudhis
kohore t€ paragitura st né tabel&:

Mbledhja Temat a# do 8 dickutohen | Afati
_ | realizimit

s Informaté mbi suksesin e artitur & nxédsve né SHEMU dhe SHME
tarit 1€ pard € viti: shkollor 2012-2013. Fanar

s Miraumi i arniietit sdr homuniteie dhe
Nomtweieve Kons

e Shgyvrtn a7 giinore.

i
- — : — 7 - e st
: & & Romunds pd 11 263
; ' e el vitin 2012
Mbledhjae(lly | . SEr vitin 2012, Shiart

artjen ¢ @ HVK nga viti 2012 a8 vitin 2013, ¢

¢ Miratumi i rreguliores pér baragl giinors, |
: i
o Sk e B g " ..
| Mbledhja ¢ (111 s Komunitete dhe

' Kom
‘ e Shqy
Hanit € Elezit
e Shgyvriimi i Projekt 1

migve ¥ Komunds 58 i Mars

1 g i
1 LR A

¥ rrugdve vl

ares pér laksa e

f dhe ngarkesz.

i aikieis o e e L i AT O
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e Miratimi i e rrugdve (@ vendbanimeve 1€ Komunés sé i’
Hanit 1¢ Elezit, | Pl i
e Miratimii Rregullores pér Taksa. tarifi dhe ngarkesa. ]
o Shqyvrtimi @ draft rreguliores pér ndarjen ¢ subvencioneve.
¢ Mbledhja ¢ {V) e Miraumi i rreguilores pér ndar SUaveRvigneve, : :
o Miratimi i rishikimit 18 Buxhetis pér vitin 2013 Maj i
e Shqyrtimi i Statutit 8 QPS-sé. ' j
- Mbledhia e (V1) o Shgyrtn: | projek: rremlvlulmbzu pdr Wtimin ng r:rcmm1 e palugjtst Ame. :
o Miratimi i Statatiui@ QPS-s¢. I ~ Qershor
; Mbledhja e (V1) e Shgyrtimi i raportit @mujor & punds s¢ Krvetarit t¢ Komunds.
: e \43-aun.1 i raportit ga S[m.‘!‘s"i’]bl‘l \Iwumn Vi :‘.mr_aru.
: t o | Korrik
] \rIbie.d‘Ud (VI | e i sin e arritur W nNEEsve T i T
né lund £ givsmivistonit 18 dvig 18 vilis shRoil Gusht
' e Raporti i Auditimit pér vitin 2012 i
| :
e S L e
| e =s¢ pEr fillimin e vitit 1@ ot shkollor 201342034, : :
| Mbledhjae (iXy o ni i draft rregullores pér dhénien e lejes miedisore, - Shtator
| s ratimi i reegullores pér tatimin @ pronén o paiugjishme.
= Shgyrumi raportit | silor i
i 2013720 i
Miratimi i rapontit aSmiémujor 1 shpeizimeve. Fetor
- Mbledhja ¢ (X0 e Shayrtimi i planit rreguliues. :
t 2 Shqyrtimi § drafl rreguitores pér shirbime sociale, ;
I e Miratimi i rregullores pér dhénien e lejes mjedisore. |
L _ | !
| Mbledhiz e (XI) o Gale, N ' Nentor |}
i Mbledhja e (X1 e Shqyrtimi | Plani 8 punds ¢ Krvetarit 18 Komunés pérvitin 2014 i
Miratimi | Planit t& punés s& Kuvendit 5@ vitin 2014, i i
e Miratimi | Planit Rregullucs. i
! ) — - ; i

Kuvendi 1 Komunés

Rragulita mé shumé se minimumi |

s€ Hanit 1€ Elezit gjatg vitit 2013, mund @ mbajd wdhe mbledhje gera w

giitha mbledhjc ¢ Rregulita do 18

v

parapard me akiet o€ fuqi, TE

mbahen vetém ditéve & punés.

TE giitha mbledhjel ¢

pérfagésues & mediave

mbahet me dyer 8

rregullia (€ Kuvendit
publike. Nése
mbyllura atherg pér
mbahet me dyer 1€ hapura né mbledhiet mund @ marrin pjese gytetarét ¢ komu

%

¢ Komunds do i@
ndonié mbledhje ¢
K€€ duhet 18 vendose Kovendi

€ mediave n€ pérputhje me Kushiet dhe mundésité fizike,

Jend & hapura pér gyvtetard dhe
reguill apo pjesé ¢ mbledhjes do ©
| Komungs. Nése mbledhia

&s dhe périagisues



VI
Kuvend: | komungs mund & mbaig edhe mbledhje tjera. varésisht prej nevojave gé paragiten.
VIl
Njoftimet pér mbledhiz 1@ kuvendit 1 komunégs béhen publike. Materiale: pér mbledhjet ¢ rregullia

t€ kuvendit € komungs iu dorézohen 1@ gjithe andtaréve 1€ kuverdit i komunts 7 ditg para mbajtjes
s¢ mbledhjes. Njoftimet dhe materiali ¢ mbledhijes 1 dérgoher edhe Ministrise s¢& Pushretit Lokal,

VIEE

Plani i mbledhjeve t& kuvendit. i pereakiuar si ng pikén 111 @ katii Vendimi . &sht# orientues ¢ nuk
do 1€ thote se nuk péson ndryshime.

iX

Plani 1 mbledhjeve & kuvendit & komungs pér vitin 2013, ka fugi veprimi nga muaji Janar deri né
muajin Dhjetord 1@ vitit 2013,

X

Ky vendim hyné né¢ fuql ditgn e miratimit nga Kuvendi | Komungs, me kété vendim njofiabet
Ministria e Admunistrinit & Pushtetit 1okal dhe Shrbimi | Arkivin 1

Hani i Elezit
Data:27.12.2012
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Republika ¢ Kosovis Kuvendi i Komun®s Hani i Flesit
Repubiic of Kosova Municipality Assambly of Hani i Elezit

Ligiit pér Vetdqeverisjen Lokale Nr. 83/L-840 t€ shpallur né Gazetén
2872008 nenit 11, 12.1, 40, Rreguelloren ¢ Punds s& Kuvendit t& Komunés
27.12. 2012 merr kbt

P

NE bazé

Zyrtare Nr,
neni 15, Kuvendi |t Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur mwe daté

VENDIM
PER SHRATEMINE PEANIT PF PUNES SE KRYETARIT TE ROVILNES
PERVITIN 2013

i
Miratohet plani i punés s& Kryetarit 1@ Komungs p&r vitin 2013,

I
Plani i pungs s€ kryctarit @& Ramunds pér vitin 2013 pérbén detvrat. dhe pérgjegjésit ¢
punés s€ drejtorive 1€ komunés o bazé € ligieve 18 aplikueshme dhe Statuiit 8 Komunés.
il

Vendimi hyné né fugi ditén e miratimit nga kuvendi | komunés.
w

Me ké€ vendim njeltohen: Kryetari | Komunés, Drcjtoric pér Administeatd. Drejloria pér
Buxhet dhe Financa. Drejtoria pér Urbanizém. Kadass®r dive Mbrojtje 8 Mjedisit. Drejtoria
¢ Emergjence. Drejtoria pfr Arsim dhe Kol Rini dhe Sport.

pér Shérbime Publike dh

Drejioria pér Shéndetwdsi dhe Mirégenie Sociale.
Zhvillimit Ekonomik. Drejtoria pér Bujgsst Pvlitari dhe Zhvillim
Administrinut € Pushietit Lokal dhe Arkivi | Komunés.

oy

tike dhe

istrig @

Dreitotia ¢ Politkave Steateg
Retrad,

Hani i Elezit Kryesuesi i i) i
Data: 27.12.2012 ' " Mendult! Viaski -
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